
Kreisfreie Städte
Düsseldorf  2 778  2 633 +145
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

 1 444
 1 558

 1 328
 1 596

  716
  835

  665
  795

+116
–38
+51
+40

Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

  477
  548

  417
  640

  219
  411

  309
  402

Wuppertal

Kreise
Kleve

  969   882

 1 246  1 187

+60
–92
–90
+9

+87

+59
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

 1 507
 1 707

 1 533
 1 509

 1 093
 1 620

 1 058
 1 418

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

 17 128  16 372
 9 955
 7 173

 9 667
 6 705

–26
+198

+35
+202

+756
+288
+468

Kreisfreie Städte1)

Bonn  1 673  1 743
Köln
Leverkusen

Kreise

 4 293
  491

 3 780
  502

–70
+513

–11

Städteregion Aachen1)

darunter Stadt Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

 2 132
 1 005

 2 150
 1 139

  981
 1 962

  991
 1 952

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

  790
  973

  693
  946

  975
 1 102

 1 000
 1 114

–18
–134

–10
+10
+97
+27
–25
–12

Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

 2 557  2 368

 17 929
 6 457

 17 239
 6 025

Kreise

Kreisfreie Städte

 11 472  11 214

+189

+690
+432
+258

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

  270
  824

  284
  759

 1 648  1 112

–14
+65

+536

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

 1 289  1 225
  924

 1 738
  740

 1 764

+64
+184

–26
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

 1 305
  818

 1 410
  913

 8 816  8 207
davon kreisfreie Städte

Kreise
 2 742
 6 074

 2 155
 6 052

–105
–95

+609
+587

+22

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

 1 028  1 010

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

 1 335
  808

 1 236
  853

  387
 1 055

  388
 1 227

+18

+99
–45

–1
–172

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

  999
 1 055

 1 035
 1 027

 6 667  6 776
davon kreisfreie Stadt

Kreise
 1 028
 5 639

 1 010
 5 766

–36
+28

–109
+18

–127

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

 1 029  1 094
 1 980

  450
 1 844

  492
Hamm
Herne

Kreise

  427
  415

  366
  450

–65
+136

–42
+61
–35

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

 1 105
  693

 1 016
  705

 1 387
  358

 1 538
  377

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

  861
 1 143

  931
  921

 1 185  1 170

+89
–12

–151
–19
–70

+222
+15

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

 11 033
 4 301

 10 904
 4 246

 6 732  6 658

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

 61 573  59 498
 24 483
 37 090

 23 103
 36 395

+129
+55
+74

+2 075
+1 380

+695

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

–––––––––––
*) einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009
bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aa-
chen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.
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