

Statistische Berichte

Wanderungen in Nordrhein-Westfalen Februar 2011

Vorläufiges Ergebnis*)

Bestell-Nr. A303 2011 02, (Kennziffer A III - m 2/11)

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	2 778	2 633	+145	Borken	1 289	1 225	+64
Duisburg	1 444	1 328	+116	Coesfeld	924	740	+184
Essen	1 558	1 596	-38	Recklinghausen	1 738	1 764	-26
Krefeld	716	665	+51	Steinfurt	1 305	1 410	-105
Mönchengladbach	835	795	+40	Warendorf	818	913	-95
<u> </u>	477	417	+60				
Mülheim an der Ruhr	548	640	- 92	RegBez. Münster	8 816	8 207	+609
Oberhausen	219	309	-92 -90	davon kreisfreie Städte	2 742	2 155	+587
Remscheid				Kreise	6 074	6 052	+22
Solingen	411	402	+9				
Wuppertal	969	882	+87				
				Kreisfreie Stadt			
Kreise				Bielefeld	1 028	1 010	+18
Kleve	1 246	1 187	+59				
Mettmann	1 507	1 533	-26	Kreise			
Rhein-Kreis Neuss	1 707	1 509	+198	Gütersloh	1 335	1 236	+99
Viersen	1 093	1 058	+35	Herford	808	853	-45
Wesel	1 620	1 418	+202	Höxter	387	388	-1
				Lippe	1 055	1 227	-172
RegBez. Düsseldorf	17 128	16 372	+756	Minden-Lübbecke	999	1 035	-36
davon kreisfreie Städte	9 955	9 667	+288	Paderborn	1 055	1 027	+28
Kreise	7 173	6 705	+468				
				RegBez. Detmold davon kreisfreie Stadt Kreise	6 667 1 028 5 639	6 776 1 010 5 766	–109 +18 –127
Kreisfreie Städte ¹⁾				Kielse	3 000	3 7 00	-121
Bonn	1 673	1 743	-70				
Köln	4 293	3 780	+513	Kreisfreie Städte			
Leverkusen	491	502	-11	Bochum	1 029	1 094	-65
				Dortmund	1 980	1 844	+136
Kreise				Hagen	450	492	–42
Städteregion Aachen ¹⁾	2 132	2 150	-18	Hamm	427	366	+61
darunter Stadt Aachen	1 005	1 139	-134	Herne	415	450	-35
Düren	981	991	-10	1.66			
Rhein-Erft-Kreis	1 962	1 952	+10	Kreise			
Euskirchen	790	693	+97	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 105	1 016	+89
Heinsberg	973	946	+27	Hochsauerlandkreis	693	705	-12
Oberbergischer Kreis	975	1 000	-25	Märkischer Kreis	1 387	1 538	-151
RheinBerg. Kreis	1 102	1 114	-12	Olpe	358	377	-19
Rhein-Sieg-Kreis	2 557	2 368	+189	Siegen-Wittgenstein	861	931	-70
Kilelii-Oleg-Kiels	2 337	2 300	. 103	Soest	1 143	921	+222
Dog Boy Käln	17 929	17 239	+690	Unna	1 185	1 170	+15
RegBez. Köln davon kreisfreie Städte	6 457	6 025	+432				
	11 472	11 214	+258	RegBez. Arnsberg	11 033	10 904	+129
Kreise	11472	11214	7236	davon kreisfreie Städte Kreise	4 301 6 732	4 246 6 658	+55 +74
Kreisfreie Städte							
Bottrop	270	284	-14	Nordrhein-Westfalen	61 573	59 498	+2 075
Gelsenkirchen	824	759	+65	davon kreisfreie Städte	24 483	23 103	+1 380
Münster	1 648	1 112	+536	Kreise	37 090	36 395	+695

^{*)} einschl. der Meldungen, die durch Korrekturen bei der Vergabe der persönlichen Steueridentifikationsnummer entstanden sind – 1) Seit dem 21.10.2009 bilden die Stadt Aachen und die Gemeinden des aufgelösten Kreises Aachen nach dem Aachen-Gesetz die Städteregion Aachen. Die Städteregion Aachen ist Rechtsnachfolgerin des Kreises Aachen. Die Stadt Aachen wird als regionsangehörige Gemeinde der Städteregion Aachen ausgewiesen.

Herausgegeben von Information und Technik Nordrhein-Westfalen, Geschäftsbereich Statistik Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006 Internet: http://www.it.nrw.de E-Mail: poststelle@it.nrw.de

Erschienen im Juni 2011

Alle Statistischen Berichte finden Sie als PDF-Datei zum kostenlosen Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationen".

© Information und Technik NRW, Düsseldorf, 2011

Auszugsweise Vervielfältigung und Verbreitung mit Quellenangabe gestattet.